
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Verbale di deliberazione del Direttore Generale
Dott. Carlo Picco

n. 289/02.02/2026 del 24 Febbraio 2026

OGGETTO: Conferimento incarico di Responsabile dell'attuale S.S. 
Gestione operativa dell'Area tecnica ospedaliera SGB - 
Martini (ai sensi della delibera n. 1850/01.00/2025 del 
31/12/2025 prevista ridenominazione in S.S. Gestione della 
manutenzione e della sicurezza MRT-SGB), all'Ing. Luisa 
BERTRAND Dirigente P.T.A. assegnata alla S.C. Tecnico 
Area Ospedaliera. Decorrenza dal 01/03/2026 al 28/02/2031. 
Spesa annua prevista Euro 30.257,20. Atto soggetto a 
protezione dei dati personali, ai sensi del Regolamento 
Europeo n. 2016/679 e del D.Lgs 196/2003 e s.m.i.

L'anno Duemilaventisei, il giorno Ventiquattro del mese di Febbraio, in 
Torino, presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. 
Secondo, 29

www.regione.piemonte.it/sanita   

Deliberazione 0000289/02.02/2026 del 24/02/2026 Pagina 1 di 1



 
 

 

 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

1 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

STRUTTURA COMPLESSA: POLITICHE DEL PERSONALE, RELAZIONI SINDACALI E 
GESTIONE STRATEGICA RISORSE UMANE 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di Responsabile dell’attuale S.S. Gestione 

operativa dell’Area tecnica ospedaliera SGB – Martini (ai sensi della 

delibera n. 1850/01.00/2025 del 31/12/2025 prevista ridenominazione in 

S.S. Gestione della manutenzione e della sicurezza MRT-SGB), all’Ing. 

Luisa BERTRAND Dirigente P.T.A. assegnata/o alla S.C. Tecnico Area 

Ospedaliera. Decorrenza dal 01/03/2026 al 28/02/2031. Spesa annua 

prevista Euro 30.257,20.  

Atto soggetto a protezione dei dati personali, ai sensi del Regolamento 

Europeo n. 2016/679 e del D.Lgs 196/2003 e s.m.i. 

 

Su proposta del Direttore della Struttura Complessa Politiche del Personale, Relazioni 

Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO che di 

seguito si riporta: 

- vista la deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15/04/2024 di disciplina degli atti di gestione; 

- dal 1° gennaio 2017 è stata costituita con D.P.G.R. n. 94 del 13/12/2016 l’A.S.L. Città di 

Torino derivante dall’accorpamento delle disciolte AA.SS.LL 1 e 2 di Torino; 

- con D.G.R. 12-813 del 24/02/2025 la Regione ha recepito la deliberazione n. 

1080/01.00/2024 del 05/08/2024 avente ad oggetto “Atto Aziendale ASL Città di Torino” di 

cui alla deliberazione n. 470/01.00/2020 del 19/06/2020 integrata con deliberazioni n. 

471/01.00/2020 del 22/06/2020, n. 100/01.00/2022 del 24/01/2022, n. 326/01.00/2023 del 

09/03/2023 e n. 726/01.00/2023 del 26/05/2023”; 

- richiamata la suindicata deliberazione la quale ha previsto l’attuale S.S. Gestione operativa 

dell’Area tecnica ospedaliera SGB – Martini afferente alla S.C. Tecnico Area Ospedaliera, 

per la quale, ai sensi della delibera n. 1850/01.00/2025 del 31/12/2025, è prevista la 

ridenominazione in S.S. Gestione della manutenzione e della sicurezza MRT-SGB; 

- dato atto che con nota prot. n. 9108 del 20/01/2026 il Direttore della S.C. Tecnico Area 

Ospedaliera, Ing. Maria Teresa LOMBARDI, ha richiesto l’attivazione della procedura per il 

conferimento dell’incarico di Responsabile della suindicata struttura; 

- richiamata la deliberazione n. 2448/02.02/2022 del 16/12/2022 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi 

dirigenziali della dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa (PTA)”; 

Deliberazione 0000289/02.02/2026 del 24/02/2026 (Documento Omissis) Pagina 1 di 5



 
 

 

 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

2 

 

- ai sensi di quanto disposto dal CCNL del 17/12/2020 ed in applicazione dell’art. 5, lett. a) 

del Regolamento aziendale in data 22/01/2026 è stato pubblicato, sul sito internet 

aziendale, specifico avviso di selezione interna con scadenza il 06/02/2026; 

- preso atto che entro il termine sopra indicato sono pervenute le seguenti candidature:  

NOMINATIVO ID DOMANDA  

BERTRAND Luisa 5381535 

“Omissis” 5379367 

- atteso che in data 16/02/2026 si è riunita la Commissione preposta alla valutazione dei 

curricula ed all’espletamento dei colloqui dei candidati; 

- richiamato il verbale della Commissione, depositato agli atti della S.C. Politiche del 

personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, dal quale risulta che 

l’Ing. Luisa BERTRAND è idonea a ricoprire l’incarico di che trattasi;  

 

Tutto ciò premesso si propone al Direttore Generale il conferimento dell’incarico come di 

seguito indicato: 

NOMINATIVO DENOMINAZIONE INCARICO AFFERENZA 
RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE 

DECORRENZA SCADENZA 

BERTRAND 
Luisa 

Responsabile S.S. Gestione operativa 
dell’Area tecnica ospedaliera SGB - 
Martini (Tip. Az. B2) (ai sensi della 
delibera n. 1850/01.00/2025 del 
31/12/2025, prevista ridenominazione in 
S.S. Gestione della manutenzione e della 
sicurezza MRT-SGB) 

S.C. Tecnico 
Area 

Ospedaliera 
€ 30.257,20 01/03/2026 28/02/2031 

 

Il Direttore Generale 
Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 24 – 8055 del 29/12/2023 
 

 visto il D.L.vo 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

 vista la L.R. 6.08.2007, n. 18; 

 vista la L.R. 24.01.1995, n. 10; 

 esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della Struttura Complessa 

Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane; 

 considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto 

della deliberazione nonché della legittimità della stessa;  

 acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott. Stefano VISCONI 

e dal Direttore Sanitario, Dr. Michele MORANDI, a norma dell’art. 3 del D.L.vo 

30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Deliberazione 0000289/02.02/2026 del 24/02/2026 (Documento Omissis) Pagina 2 di 5



 
 

 

 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

3 

 

D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, condividendo le motivazioni della Commissione 
di Valutazione: 

1. di conferire l’incarico quinquennale come di seguito indicato: 

NOMINATIVO DENOMINAZIONE INCARICO AFFERENZA 
RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE 

DECORRENZA SCADENZA 

BERTRAND 
Luisa 

Responsabile S.S. Gestione 
operativa dell’Area tecnica 
ospedaliera SGB - Martini (Tip. Az. 
B2) (ai sensi della delibera n. 
1850/01.00/2025 del 31/12/2025, 
prevista ridenominazione in S.S. 
Gestione della manutenzione e della 
sicurezza MRT-SGB) 

S.C. Tecnico Area 
Ospedaliera 

€ 30.257,20 01/03/2026 28/02/2031 

 

2. di dare atto che, ai sensi del Regolamento Aziendale, si procederà alla stipula del contratto 

individuale di incarico che integra il contratto individuale di costituzione del rapporto di 

lavoro e che ne definisce gli aspetti connessi all’incarico conferito; 

3. di dare atto che la relativa spesa derivante dal presente provvedimento, pari a € 30.257,20 

annui, trova copertura con le risorse del “Fondo per la retribuzione incarichi”; 

4. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata alla S.C. 

Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 

della legge regionale n. 10 del 24/01/1995, stante la necessità di procedere agli ulteriori 

adempimenti necessari al conferimento dell’incarico. 

 

Deliberazione 0000289/02.02/2026 del 24/02/2026 (Documento Omissis) Pagina 3 di 5



 
 

 

 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

4 

 

 

Firmatari: 

Responsabile del Procedimento: Angela VERGA – Settore Gestione procedure di selezioni 
interne per il conferimento incarichi dirigenziali, incarichi del personale del comparto e 
monitoraggio delle relative mappature 

 

Proponente: Direttore S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 
Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Dott. Stefano VISCONI* 

 

DIRETTORE SANITARIO: Dr. Michele MORANDI* 

 

DIRETTORE GENERALE: Dr. Carlo PICCO 

 
Estensore della deliberazione: VERGA angela 
 

*I pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e Sanitario sono confermati con la 
sottoscrizione digitale del presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri 
sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, firmato digitalmente. 

Deliberazione 0000289/02.02/2026 del 24/02/2026 (Documento Omissis) Pagina 4 di 5



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE E
VERIFICATO CON ESITO POSITIVO, DEPOSITATO PRESSO GLI ARCHIVI DELL'ASL CITTA' DI TORINO

Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):
F81616BA446483D9DF23FD51BCCB005B0DD47B05A20C1603734A0B3EA9F06EF1

Firma n° 1 di Angela Verga. Data firma: 23/02/2026 - Ora firma: 08:38:58 (UTC)
Firma n° 2 di Donatella Pagliassotto. Data firma: 23/02/2026 - Ora firma: 08:59:33 (UTC)
Firma n° 3 di Stefano Visconi. Data firma: 23/02/2026 - Ora firma: 15:03:34 (UTC)
Firma n° 4 di Michele Morandi. Data firma: 23/02/2026 - Ora firma: 16:33:02 (UTC)
Firma n° 5 di Carlo Picco. Data firma: 24/02/2026 - Ora firma: 09:01:35 (UTC)
 

Deliberazione 0000289/02.02/2026 del 24/02/2026 (Documento Omissis) Pagina 5 di 5


